
COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO
Provincia di Vicenza

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  50  del  06/04/2016

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILIATA' AGLI STRUMENTI 
INFORMATICI DEL COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO PER L'ANNO 
2016

L'anno duemilasedici del mese di Aprile il giorno sei alle ore 19:00 presso la sede Municipale si 
è riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei modi e termini di legge.

Cognome e Nome Funzione Presente Assente

POSCOLIERO UMBERTO Sindaco X

DALLE RIVE ANTONIO Vice Sindaco X

DAL CAROBBO FRANCESCA Assessore X

LUCCHINI LAURA GIOVANNA Assessore X

Presenti: 4  Assenti: 0

Presiede il Sindaco Umberto Poscoliero. 

Partecipa il Segretario Comunale Fiorenzo Saccardo.

Essendo  quindi  legale  l'adunanza,  il  Presidente  invita  la  Giunta  a  discutere  sul  seguente 
argomento:



Oggetto: APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILIATA' AGLI STRUMENTI 
INFORMATICI DEL COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO PER L'ANNO 2016

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  l’accessibilità  è  intesa  quale  capacità  dei  sistemi  informatici,  nelle  forme  e  nei  limiti 
consentiti  dalle  conoscenze  tecnologiche,  di  erogare  servizi  e  fornire  informazioni  fruibili,  senza 
discriminazioni,  anche da parte  di  coloro  che a causa di disabilità necessitano di tecnologie assistive  o 
configurazioni particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che software; 

RICHIAMATI: 
-  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  01.03.2005  n.  75  di  attuazione  della  L.  09.01.2004  n.  4 
“Disposizioni per favorire l’accesso dei soggetti disabili agli strumenti informatici”; 
- il D.P.R. 01/03/2005n. 75 “regolamento di attuazione della legge 09/01/2004, n. 4 per favorire l’accesso dei 
soggetti disabili agli strumenti informatici”; 
- il Decreto ministeriale 08.07.2005 di definizione dei requisiti tecnici e metodologie per la verifica dei siti web 
pubblici; 
- il D.Lgs 07.03.2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 
- le Linee Guida per la redazione dei siti web della Pubbliche Amministrazioni; 
- il D.L. 18.10.2012 n. 179 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito con L. 17.12.2012 n.  
221; 
-  le  circolari  n.  61/2013   e  n.  1/2016  dell’Agenzia  per  l’Italia  Digitale  recante  disposizioni  in  tema  di 
accessibilità dei siti web e servizi informatici;

CONSIDERATO che l’art. 9 co. 7 del citato Decreto Legge n. 179/2012, convertito con L. 17.12.2012 n. 221, 
introduce l’obbligo a carico delle Pubbliche Amministrazioni, di pubblicare, entro il 31 marzo di ogni anno, nel 
proprio sito web degli obiettivi di accessibilità per l’anno corrente; 

VISTA la proposta redatta dal Responsabile dell’Area Amministrativa; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

CON voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

DELIBERA 

1. di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di San Vito di Leguzzano per 
l’anno 2016, come da allegato al presente atto facente parte integrante e sostanziale dello stesso; 

2. di disporre la pubblicazione degli obiettivi di cui al precedente paragrafo, ai sensi del D.L. n. 179/2012, 
convertito con L. n. 221/2012, sul sito web istituzionale www.comune.sanvitodileguzzano.vi.it nell’apposita 
sezione denominata “Amministrazione Trasparente” alla voce accessibilità; 

3. di dare atto che gli obiettivi costituiscono atto di indirizzo per l’attività dei Responsabili di Area rilevante ai  
fini del riconoscimento dell’indennità di risultato; 

4. di rimandare a successivo provvedimento la nomina formale all’interno dell’Ente di persona responsabile 
dell’accessibilità del sito istituzionale;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del T.U. n.  
267/2000;

6. di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. n. 267/2000.  

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 50 del 06/04/2016 Pag. 2 di 4



Proposta di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILIATA' AGLI STRUMENTI 
INFORMATICI DEL COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO PER L'ANNO 2016

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

San Vito di Leguzzano, 06/04/2016 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
F.to Valentina Broccardo

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la relativa copertura finanziaria.
Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IMPEGNI
Capitolo Anno Descrizione Imp. Importo Imp.

ACCERTAMENTI
Capitolo Anno Descrizione Acc. Importo Acc.

San Vito di Leguzzano, 22/04/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marisa Zanella

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 50 del 06/04/2016 Pag. 3 di 4



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Umberto Poscoliero

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Fiorenzo Saccardo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi 
da oggi mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, ai sensi dell'art. 124 primo comma, della 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267.

San Vito di Leguzzano, 06/05/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Fiorenzo Saccardo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/05/2016, 
decorsi dieci giorni consecutivi dalla pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale.

E' dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.l.vo. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Fiorenzo Saccardo

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

San Vito di Leguzzano, 06/05/2016       
      

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 50 del 06/04/2016 Pag. 4 di 4








